
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 1  

на Столичния общински съвет 

 от 30.01.2025 година 

 

За предотвратяване опасността от използване на азбестови 

строителни материали в сградите на общинските училища и детски 

градини на територията на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.23, във вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие да бъде създадена комисия към всеки от 24-те 

района на Столична община със заповед на съответния районен кмет, 

която да извърши преглед на сградния фонд на общинските училища и 

детски градини. Съставът на комисията да бъде идентичен с този по 

контрол на строителството към съответния район. 

2. Прегледът по т.1 да се извърши както по документи - архиви и 

регистри, така и чрез извършване на оглед на място. 

3. При наличие на разрушени азбестови елементи да бъдат 

предприети мерки от страна на съответната районна администрация, като 

се извърши незабавно обезопасяване на участъка, което при наличие на 

азбестов прах, да изключи възможността за контакт с него. 

4. Комисиите по т.1 да бъдат създадени като постоянно действащи, 

считано от 01.02.2025 година. 

5. Огледи на обектите да бъдат извършвани регулярно, както и при 

постъпване на нарочен сигнал. 

6. За резултата от извършените проверки и предприетите мерки, с 

цел елиминиране на опасността от пребиваването (ежедневно) в рискова 

среда, всяка районна администрация следва да изготви доклад до кмета на 

Столична община, под прякото ръководство на районния кмет. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



7. Срокът за представяне на докладите по т.6 е не по-късно от 

31.05.2025 година. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 30.01.2025 г., Протокол № 29, точка 49 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-7559/28/27.01.2025 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


